rii , hofpitarii, Camerarii, fign. aliorum te- 

ftium. Ego itaque ille fcripfi et fubfcripfi. 

Notavi diem illum, illa data, anno illo il¬ 

lius Imperatoris, fub Illo Comite. 

Vuaringifits , 

LXVII. In Chrifto fratri Erinperto et A- 

malperto nos fratres vel Monachi Sanil.Gal- 

luni Confeflbris, qui ad cellam fuamfubufu 

feculari defervimus , Marcus ct S^ephanus 

et Vuolfiamnus Prazpofitus . Cognitum ell 

villam San6I. Galluni noncupanrem Zozin- 

uilare fitam in pago Durgavia, qiiicquid ibi¬ 

dem tu ipfic et frater tuus per cartam tra¬ 

ditionis ad monafierium Sanv^f. Galluni fc- 

cifiis ipfas res fiab 'ufufru^Iuario tibi pricfta- 

vira’us . Prajterea fic nobis conplacuit , ut 

annis fingolis de fefiivirate In feftivitatcin 

natalis Domini, quod eil: in menfe Decem¬ 

bri , cenfum aci ipfam ecclcfiam Sanil. Cal- 

loni vel Refteres ejus exfolvere debeas, id 

ed; triginta ficlas cervifa et quaranta panis, 

frifcincam tremilfalem , et pullos duos in 

quifquafitinne faigatam unam ares et hoc 

metas ct intu*; ducas et jurno fecare ficias 

et alie colias et intus ducas, ficuc fuperius 

diximus abfquc: iilla contradiirione ad ec- 

clefiam San£t. Galloni vel Reildres ejus an¬ 

nis fingolis dare facias , qiiamdiu ipfas res 

habere voles , ct quamdiu hoc feceris , et 

noflra fuerit voluntas, abfque pr$;udicio San- 

B. Galluni ipfam villam tenere et ufare fa¬ 

cias , et nullum Pontificium habeas de ipfa 

villa nec vendere, nec donare, nec aliena¬ 

re , nec minuare , fed in quo poffumus fem- 

per meliorare faciamus. Et fi de iplbcenfo 

negligentes fuerit , tunc potefiatem habea¬ 

mus et fuccefforefque noftri de ipfi villa 

ejiciendi et partibus Saail. Galloni revocan¬ 

di Fa61a precaria fub die Lunis , v. Id, 

Majas, anno X. regnante Domno nofiro Pi- 

pino Rege Francorum, fub Vuarino Comi¬ 

te . Hli funt monachi quod praifentes fue^ 

runt. fig. Vualderam’fi Monachi, fig. Vu.i- 

colfi monachi . fig. Ratonis monachi , fig. 

Taffilonis monachi. fig. Cunderamni mona¬ 

chi. Ego Vuaringilus fcripfi. 

Vuenih. 

LXVIIL Venerabile in Chrifio Arinonc 

Epifcopo five Vuerdone Abbate de mona- 

fterio Sanft. Galloni de pago Arboncnfe pre¬ 

cator connufcatis dum et omnib. Non ha¬ 

betur incognitum qualiter Bertoldus Comis 

er mater mea nomine Raginfind trado ct 

donamus pro animabis noftris et requiem ge¬ 

nitori patri meo donamus vobis a die pr$- 

fente in pago nuncupanti Beicolribata er in 

villa denominata Afolwingas , hoc efi cafa 

dommicata, cafliciis, terris, campis , pra¬ 

tis, palculis, filvis, mancipiis, pumiferis , 

pecuniis, xdifici s, aquis , aquarumque de- 

curfibus, quicquid in ipfa marca vel in ipfa 

(I) In q. Mr. Prasfiaria vocantur • 
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yilla nobis obtingit totum ct ad integrum, 

quicx^uid dici a-t nominari poieft . Et in 

alio ioco donamus vobis in vilU denomi¬ 

nata Munoluingas, qiiicquid mater mea ibi 

habuit, funiiiter tradidit . Poftea mea fuit 

pencio et noltra vel fratrorum decrevit vo- 

Jutitts, ut ipfamrenn valeas fixcole'e vel ufa- 

re et nihil exinde minuare non debeas, nili 

quicquid ibidem addere aut iumeliorare vel 

attrahere poruimus . Poft quoque tuum di- 

fcelfum five matris tux nomine Raginfind 

jpfas res inmelioraras cum omn* f.iperpofito 

adque atitamenio pro animas nolhas ad i- 

pfom locom Dei S. Gallonis in patto Ar- 

bonenfe omnimodis revertatoi', et incenium 

annis fmgulis ipfim rem habeat Bertoldas 

Comis et mater fua ad feftivitatem S. Mar- 

rini cum folidls viii. in unum ccnf.m ha¬ 

beat ipfam rem* Et precamur vobis mDei 

.amore poft nolfrum obitum , ut nullus fe- 

c.iUiius homo non habeat in beneficio, nili 

ipfas res debet fervirc pro animas nofiras, 

ubi nos conceflinvuS ad foli Deo ad haben- 

d im, tenendi, dominandi, v?l quicqaide- 

xinde vos f^cceff^rerque veliti facere volue¬ 

ritis liberam in omnib. atque firminimim 

habeatis porcliitem. fi.gn. Aginone Episco¬ 

po live Vuerdon? Abbire qui hanc prielia- 

riam heri er firmar? rogaverunt . Agentes 

monalierio per femeripfum m O^i nomen re- 

.cipere et revocare debeant. Ea£la prseiiarta 

per qiinquennio renovata fuiffet. fign. Hac- 

coni . fign. Hibberti . fign. Rihhart. fign. 

Zazil. fign. Theodolt . fign. Heimo . fign. 

Haguliolc. fign. Fridurat. Notavi die Sab¬ 

bato, XI. Kaiend. Novemb*. annoXXXW. 

regnante Domno noftro Carolo Rege Fran- 

chormn ac Patricio Ro manorum Sc Alaman- 

porum, 8c fub Rothario Comite . EgoVue- 

nilo qui hanc pra:fiariam fcripfi 3c fublcripfi . 

Ruodo Le&oy. 

LXIX. In Dei nomine Johannes Epifco- 

us gratia Dei Abbas vocatas una cum fratri- 

iis, qui in monalierio S. Galli degunt, ubi 

& facruiji requiefeit corpus. Igitur quod non 

cfi incognitum quod Managoldus pro reme¬ 

dio anima! fratris fui Hugiberti cafatum u- 

num cum hoba fua ad liipra diftam eccle- 

fiam tradidiflet in viUa quse dicitur Sutinin- 

gas, his nominjbus Dheotinc, Hiltimunt, 

Adalbilt , petivit ut per precariam ei prse- 

fiare deberemus , quod una cum ponfenfu 

fratrum nofirorum ita fecimus : in ea vero 

ratione, ut per annis finguUs cenfum exin¬ 

de folvat, hoc efi xv. ficlas de cervula & 

maldram de chemone & friskingam trimifle 

valentem, & in omni Zelsa jornale unum 

arare, & in. dies afecare Sc 111. amadere. 

Et fi ei aliquando voluntas evenerit, aut 

neceflitas exegerit, ut ipfas res ad ufum 

proprium reclpei-e voluerit, folvat eas cum 

XXX. folidls, quicquid inde voluerit po- 

ftea agere nofiris partibus liberam habeat po- 

tefiatem. Et hoc ei concedimus, uc fi ipfos 

Olidos infra unius anni fpatium cxfolvere 

non valuerit, vel infra trium annorum cur¬ 

ricula eos nobis exfolvat. Inteica autem cen- 

fus quod nos cu n illo convenit , ficut fu- 

pra meinoravim s, nobis exinde currat. A 

die autem quando fupra diilura pretium no¬ 

bis habuerit expenf m , <Sc nos nofiris par¬ 

tibus eum vili fuerimus polTcdere, fic cefTet 

ab ipfo cenfo, & fi filio ejus conventio ifia 

placuerit, & id ipfud facere voluerit, Ipfa* 

res pofledeac. Faida precaiia in monafierio 

S. Gailoni ConfeiTiris . lign. Johaonis Epi- 

feopi. fign. Iohannis Diaconi. fign. Spino¬ 

nis P' esbyten . fign. Stephani Fiesbyteri. fi¬ 

gn. Adalrih Presbyteri. fign. Hugibeiti, &c« 

Ego Ruodo laicus Le£lor fcripfi anno XIT. 

regnante Domno noftro Carolo gloiioliffi- 

mo Rege Fianchorum . 

Vuatto Diaconus, 

LXX. Divina l,.rgiente clementia CrimaU 

dus coenobii Siinil. Galli Abba . Convenit 

nos una cum confenlu fratium Sc monacho¬ 

rum nofirorum, ut illas res quas nobis Lant- 

preht Presbyter fuse adou.ditlonis taminierr 

ris quam in ;^dificus vel culus aut mcultis, 

manu potefiariva una cum manu advoetti 

fui nomine Engilbold tradidit pro anims fuSE 

remedio in pago Nibalgauge , quicquid ibi¬ 

dem ad Ch.mchonem & ad vuitricum Scad 

Vuolaliuba conparavit jufio conquificu cum 

propria pecunia Deo 5c Santl. Gallo & ibi¬ 

dem Deo famulamibus tradidit atque con¬ 

donavit , nofque iterum illas res pra-di^las 

reprefiarc per praefentem precariam debere¬ 

mus: quod ira & fecimus, atque inde no¬ 

bis annis fingulis in cciifum perfolvat wniun 

denarium: & ut nos quattuor ele£la man¬ 

cipia , mares duos & foeminas totidem ex 

nofira pnteftare donare debeamus, quod 0- 

mnlno non omittimus . Poft ejus vero obi¬ 

tum tunc Diotpirt ncota illius eandem tra¬ 

ditionem fub ufufnifluario polfideat tempus 

vitae fu2 , & annis fingulis abinde nobis 

unum folidum in cenfum profolvat . Et fi